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Gmina Zagnańsk Przyjazna Seniorom-podsumowano
milionowy projekt

Ponad 950 tysięcy złotych udało się pozyskać na realizację projektu pod hasłem „Gmina Zagnańsk przyjazna seniorom”, w
ramach którego 144 seniorów od 2019 roku brało udział w licznych przedsięwzięciach, warsztatach oraz kursach
aktywizujących i rozwijających ich talenty. 28 kwietnia odbyło się uroczyste podsumowanie tych działań. Były
podziękowania, kwiaty i wspomnienia z warsztatów.

 

Morze podziękowań

Projekt był realizowany od października 2019 roku i trwał do kwietnia 2022 roku. Jego koszt wyniósł nieco ponad 1 milion
złotych. Dofinansowanie przyznane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014 – 2020 pokryło większość tej kwoty i wyniosło 950 tysięcy złotych.

Realizatorem programu była gmina Zagnańsk oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagnańsku w partnerstwie ze
Stowarzyszeniem Integracja i Rozwój. Głównym celem projektu była aktywizacja seniorów w gminie Zagnańsk. W jego
ramach w 2019 roku został utworzony Klub Seniora w Samsonowie i zapewnione kompleksowe, wysokiej jakości usługi
środowiskowe aż do kwietnia tego roku. Ogółem z różnych form wsparcia w ramach projektu skorzystały aż 144 osoby.
Dziękujemy wicemarszałek Renacie Janik oraz dyrektor ROPS Elżbiecie Korus za wsparcie w działaniach. Szczególne
podziękowania składamy na ręce przedstawicieli Stowarzyszenia Integracja i Rozwój, koordynatorów projektu, opiekunek
Klubu Seniora, prowadzących warsztaty oraz wszystkich 144 seniorów, którzy wzięli czynny udział w przedsięwzięciu,
udowadniając tym samym, że w jesieni życia wciąż można odkrywać nowe pasje i talenty, dzieląc się jednocześnie swoją
wiedzą i doświadczeniem z młodszym pokoleniem. – mówił Wojciech Ślefarski, wójt gminy Zagnańsk. Następnie wraz z
kierowniczką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agatą Sykulską wręczył na ręce wicemarszałek Renaty Janik bukiet
kwiatów. - Cieszę się, że mogłam wesprzeć tak ważny społecznie projekt. Seniorzy z gminy Zagnańsk są pełni energii, zapału
i nieustannie chętni do podejmowania kolejnych wyzwań, czego można im tylko pozazdrościć – podkreślała wicemarszałek
Renata Janik.

Podziękowania na ręce kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku Agaty Sykulskiej i jej zastępcy,
Małgorzaty Janik, która była jednocześnie koordynatorem projektu z ramienia GOPS, złożyły opiekunki Klubu Seniora: Ewa
Majcher-Olesińska i Lidia Pietrzyca. Seniorzy zaś podziękowali kwiatami opiekunkom Klubu Seniora.

Ciekawe warsztaty i liczne działania

Po części oficjalnej przyszedł czas na podsumowanie projektu i występy seniorów. Koordynatorka projektu Małgorzata Janik
omówiła podejmowane działania. Zaprezentowano też pokaz multimedialny, jako wspomnienia z warsztatów. Seniorzy z całej
gminy brali udział w zajęciach tanecznych, szachowych, komputerowych, kulinarnych, artystycznych i fizjoterapeutycznych.
Nie zabrakło aquaaerobiku, zajęć Nordic Walking i wycieczek, a nawet spotkań z psychologiem, prawnikiem i mediatorem.
Pomimo, że dziś projekt oficjalnie się zakończył, to z całą pewnością nie zakończyła się działalność seniorów.

Na zakończenie spotkania seniorzy zaprezentowali zdobyte umiejętności. Zebrani goście mogli obejrzeć pokaz tańca z
flagami, tamburynami oraz prezentację fitness. Wysłuchali też wierszy napisanych przez Lidię Putowską – prezes
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Samsonowskiej i jednocześnie członkinię Klubu Seniora, a także Wiesławę Moćko – członkinię
Klubu Seniora. Spotkanie zakończyło się mnóstwem ciekawych rozmów oraz wymianą doświadczeń zdobytych w trakcie
realizacji projektu.


